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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 932 (MOF alm. del) stillet den 11. juni 2024 efter ønske fra 

Kristian Bøgsted (DD). 

Spørgsmål nr. 932 

”Vil ministeren redegøre for, om det ville være muligt at lave en pulje til regulering af skarv og sæl i 

Danmark på lige fod med, hvad man gjorde med mårhunde, og dernæst oplyse, hvad ministeren mener, 

at denne regulering vil koste?” 

Svar 

Mårhund er en invasiv art, og der er mulighed for at regulere mårhund døgnet rundt hele året. Det 

kræver derfor ikke en forudgående tilladelse at regulere mårhund. Da mårhunden er på EU’s liste over 

invasive ikke-hjemmehørende arter, er Danmark derfor forpligtet til at bekæmpe bestanden og 

forhindre den i at sprede sig. Naturstyrelsen udfører derfor en række indsatser i samarbejde med lokale 

jagtforeninger.  

 

Miljøstyrelsen oplyser, at tilskudspuljen til bekæmpelse af mårhund i 2023 var på 1,2 mio. kr. Puljen har 

tidligere været på omkring 0,3 mio. kr. Derudover udlåner Miljøstyrelsen udstyr som vildtkameraer og 

fælder til særlige indsatsområder til frivillige jægere efter behov.  

 

Sæl og skarv er derimod begge hjemmehørende arter i Danmark og er derudover beskyttet i hhv. habitat- 

og fuglebeskyttelsesdirektiverne. Danmark har derfor en forpligtelse til at bevare dem, og forvaltningen 

af hhv. mårhund og sæl og skarv kan derfor ikke sammenlignes. 

 

Naturstyrelsen giver dog efter vildtskadebekendtgørelsen tilladelse til at regulere sæl og skarv af hensyn 

til sårbare fiskebestande og skader på fiskeri. Naturstyrelsen regulerer skarv i en række større 

skarvkolonier og kan facilitere opstartsmøder til at koordinere indsatsen mod skarv, ligesom de generelt 

kan bistå med vejledning og oplysning om skarv med henblik på at reducere konflikter med fuglene.   

 

Ift. spørgsmålet vedr. omkostninger til en eventuel pulje til regulering af skarv og sæl henvises der til 

besvarelsen af spørgsmål nr. 767 (MOF alm. del) stillet den 3. maj 2024. 
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